
 

 
 
        

 

COMUNE  DI  SANVINCENZO 
(Prov incia di Livorno) 

 

 
 

 

Determinazione N.  676 

 

In data   13/09/2016   

 

 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEI 

SERVIZI DI RISTORAZIONE A BASSO IMPATTO AMBIENTALE  DEI COMUNI DI SAN VINCENZO E 

SASSETTA.    
 

 

  

 

Copia della presente è trasmessa al responsabile dell'ufficio per competenza. 
 
 Segreteria      Commercio 
 
 Personale       Servizi Demografici 
 
 Biblioteca e Cultura     Ragioneria 
 
 Lavori Pubblici     Urbanistica - Edilizia Privata 
 
 Polizia Municipale     Economo 
 
 Contratti      Assistenza 
 
 Tributi       ---------------     
 

 

 
Responsabile del Procedimento:    VIVIANA TEI 

 

 



 

 
 

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE FINANZIARI E ALLA PERSONA 

 

Visti l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e  l’articolo 61 comma 3 dello Statuto Comunale;  
 
Richiamati i seguenti atti: 

 la delibera Sindacale di Sassetta n. 30 del 17/06/2016 e la delibera  della GC di San 
Vincenzo n. 148 del 30/06/2016, con le quali si forniscono al competente dirigente gli  
indirizzi per il nuovo appalto del servizio di ristorazione scolastica, del nido e dei 

dipendenti comunali dei due Comuni, per i l periodo 01/09/2016 – 31/08/2020; 

 la determinazione dirigenziale n. 576 del 21/07/2016, con la quale si approvano il 

capitolato di gara e  i relativi allegati; 

 la determinazione dirigenziale n. 600 in data 01/08/2016 con la quale la C.U.C. San 

Vincenzo, Sassetta e Suvereto attiva le procedure di gara, da effettuarsi con modalità 
telematica sulla piattaforma START predisposta dalla Regione Toscana, stabilendo 
quale termine per l’inserimento delle offerte le ore 9.00 del giorno 5 settembre 2016, 

specificando infine che dalle ore 10.00 dello stesso giorno si sarebbe proceduto alla 
verifica della completezza della documentazione amministrative delle stesse; 

 
Visto l'articolo 77 - Commissione di aggiudicazione -  del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 ed in particolare il 
comma 12, il quale prevede che fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui 
all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

Dato atto che la disciplina di cui sopra non è ancora in vigore;  

Visti quindi l'art. 84 del Dlgs. 163/2006 e l'art. 282 del D.P.R. n.ro 207/2010, i quali dettano la 
disciplina in merito alla Commissione giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

Ritenuto necessario provvedere alla nomina della Commissione della gara in oggetto, individuando 
membri con esperienza in materia di gestione di Servizi di  Ristorazione Scolastica, non disponibili 
tra il personale in ruolo dei Comuni di San Vincenzo e di Sassetta con le compatibilità richieste; 

Considerato che le professionalità con le caratteristiche di cui al comma precedente sono state 
individuate nelle seguenti persone: 

- Dottoressa Laura Catalano, Responsabile dell’Area 2 del Comune di Castagneto 
Carducci; 

- Signora Simonetta Pallini, Istruttore direttivo Ufficio Scuola del Comune di Campiglia 

Marittima 

che si sono dichiarate disponibili a far parte della Commissione;  



 

Dato atto delle richieste di autorizzazione inviate ai Comuni di Castagneto Carducci e di Campiglia 
Marittima e del relativo assenso espresso dagli stessi, conservati agli atti del Comune di San 
Vincenzo; 

Ritenuto pertanto opportuno nominare la Commissione giudicatrice della gara per l’affidamento in 
gestione dei servizi di Ristorazione scolastica, del nido e dei dipendenti comunali dei Comuni di San 
Vincenzo e Sassetta, come specificato nel dispositivo del presente atto;  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse  in premessa, 

1. Di nominare la Commissione giudicatrice della gara per l’affidamento in gestione dei servizi 
di Ristorazione scolastica, del nido e dei dipendenti comunali dei Comuni di San Vincenzo e 
Sassetta, come segue: 

1) Dott. Roberto Guazzelli, Dirigente del Settore servizi finanziari e alla persona del 
Comune di San Vincenzo, Presidente; 

2) Dottoressa Laura Catalano, Responsabile dell’Area 2 del Comune di Castagneto 

Carducci, Commissario; 

3) Signora Simonetta Pallini, Istruttore direttivo Ufficio Scuola del Comune di 
Campiglia Marittima, Commissario; 

4) Signora Daniela Fontanelli, Collaboratore Amministrativo Ufficio Scuola del Comune 
di San Vincenzo, Segretario verbalizzante  

2. Di assegnare alla Commissione giudicatrice, come sopra composta, le funzioni di verifica 
dell’eventuale anomalia e congruità delle offerte.  

3. Di dare atto che la verifica delle incompatibilità di legge e la relativa presa atto della loro 
insussistenza avverrà in sede di prima costituzione della Commissione e ne verrà dato conto 
nel verbale di gara appositamente redatto. 

4. Di riconoscere alla Dott.ssa Laura Catalano e alla Signora Simonetta Pallini, a titolo di 
gettone di presenza per le funzioni di Commissario esperto all'interno della Commissione di 
cui all'oggetto, la somma totale lorda di € 300,00 per ciascuna delle giornate in cui si 
articoleranno i lavori della Commissione, dando atto che il relativo impegno di spesa sarà 
assunto con successivo atto, ad espletamento dell’attività della Commissione stessa; 

5. Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il 

presente atto, in qualità anche di responsabile del procedimento, non si trova in 
alcuna situazione di conflitto di interesse con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’articolo 42 del Codice, dell’articolo 6-bis, della legge n.241/1990 

e successive modificazioni, dell’art.7 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici), del Codice di comportamento 

integrativo del Comune di San Vincenzo, né hanno comunicato di essere in 
situazione di conflitto di interesse i l responsabile del procedimento e gli  istruttori  del 
procedimento di appalto ai sensi del comma 3 dell’articolo 42 del Codice. 

 
IL DIRIGENTE  



 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA 
(Dott. Roberto Guazzelli) 

 
 
 
 
 
 

 
 

 IL  DIRIGENTE 

(Roberto Guazzelli) 

 


